
東京国分寺ロータリークラブ 

第２４７５回       例 会 報 告      ― ９ 月 ２６ 日 ― 

gatuga 

 

委  員  会  報  告 

会員数： ４０名  免除： １４名  メーキャップ済： ２名 

欠席： ２名  出席率： ９２．３１％ 

≪前々回の訂正≫ メーキャップ済： ３名 

欠席： １名  出席率： ８５．１９％ → ９６．３０％ 

三鷹ＲＣ創立５０周年記念式典 

場 所 ： 京王プラザホテル東京本館５階コンコードボールルーム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 2017～2018 年度  会長 馬場 文彦 

Vol52  No.11  平成 29 年  9 月 26 日 
Vol52  No.12  平成 29 年 10 月 3 日 

「 明 日 に繋 ごう奉 仕 の心 」 

国際ロータリー会長 

イアン Ｈ．Ｓ．ライズリー 

ロータリー：変化をもたらす 

ROTARY：MAKING A DIFFERENCE 

  

  



今日の芋ほりは事故もなく無事終了いた

しました。ありがとうございました。今年は初

めて市民の方をお招きいたしました。今回は

市報だけで広報しましたが、今後はさらにポ

スターなどで広報を広げれば、動員数が増 

えると思います。土曜の平兵衛まつり、景品が少ないので提供を

お願いいたします。 

馬場会長・鳥居幹事：昨晩の雨もあがり、無

事障害者の方をお迎えして芋ほりができたこ

と、社会奉仕委員会をはじめ、多くの会員の

協力のおかげと感謝します。また、はじめて

一般の障害児童と家族募集に応募下さった

ことに感謝しニコニコします。 

第２４７６回       例 会 報 告     ― １０ 月  ３ 日 ― 

gatuga 

 

皆さん、お早うございます。本日は、東京

国分寺ＲＣが、市内の障害者施設の皆様

をご招待して行っております、第４回目の

「ニコニコ芋掘り大会」が、関係者の皆様の

ご協力により無事に実施できますことに深 

く感謝を申し上げます。又、毎年こうした農園をご提供していた

だいております川窪様、大変ありがとうございます。 

私たちのクラブは、今年度で創立、５２年目を迎えております

が、地域における奉仕活動として、障害者の皆さん方に対する

支援活動に力をいれております。今年度は、この事業について

市報にも掲載をおこない、一般のご希望される障害児童の方々

にもご参加いただけるように準備をさせて頂きました。ＲＣの活

動をより多くの方々にもご理解いただき、地域の皆さんと一緒

に、だれもが住みやすいまちづくりの為に、ＲＣの目標でありま

す「奉仕の理想」に向かって努力をして参りたいと思いますの

で、今後とも宜しくお願い申し上げます。今日は、けが等なさらな

いように気をつけて楽しく過ごして下さい。 

 

今日はこれから理事会、６時から柔軟性導

入検討委員会です。 

委  員  会  報  告 

会員数： ４０名  免除： １４名  

メーキャップ済： ４名  欠席： ２名 

出席率： ９２．３１％ 

≪前々回の訂正≫ なし 

場 所 ： 川窪嘉久治氏農園 

参加者 ： ＡｎｎＢｅｅ 山内代表と皆様 

大塚 亜紀子様 ・ 大塚 ななみ様 

第４回ニコニコ芋掘り大会 

例 会 
会 場 ： 多摩信用金庫国分寺支店３階 

お疲れ様でした。ご報告があります。昨

晩、岡田パスト会長がご逝去されました。

ご冥福をお祈りいたします。今週の金曜が

通夜、土曜が告別式の予定です。 

今日の芋ほり、雨を心配しておりましたが、 

快晴で良かったです。今月、来月は移動例会、行事等が続きま

す。ロータリーの存在を知っていただく良い機会ですので奉仕活

動を宜しくお願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 馬場 文彦   幹 事 鳥居 尚之 

会報委員長 照木 信久   副委員長 國松 偉公子 

事   務   局  東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

ニコニコボックス   尾 作 親 睦 委 員  

  

社会奉仕委員会   神 尾 委 員 長  

 

本 日 の 司 会  峰岸 ＳＡＡ委員 長  

 

会 長 挨 拶  馬 場 会 長  

 

幹 事 報 告  鳥 居 幹 事 

 

出 席 委 員 会   近 藤 委 員 長  

 

会 長 挨 拶  馬 場 会 長  

 


